
UCHWAŁA NR RGK.0007.76.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Audytu krajobrazowego dla 
województwa kujawsko-pomorskiego 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ust. 1a i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Białe Błota opiniując projekt Audytu krajobrazowego 
województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie dotyczącym Gminy Białe Błota, zgłasza 
rekomendacje zawarte w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CAAF23-D4D3-47C3-B428-7C31B13F64F4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr RGK.0007.76.2022 
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 26 lipca 2022 r. 

TYTUŁ I. 

OPINIA RADY GMINY BIAŁE BŁOTA W SPRAWIE PROJEKTU AUDYTU 
KRAJOBRAZOWEGO DLA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

Po przeprowadzeniu analizy przedłożonego projektu Audytu krajobrazowego 
województwa kujawsko-pomorskiego dla obszaru Gminy Białe Błota, wnioskuje się 
o objęcie szczególną ochroną gruntów na terenie gminy Białe Błota znajdujących się 
w obszarze Równiny Szubińsko-Łabiszyńskiej, Doliny Noteci oraz Doliny Środkowej 
Noteci i Kanału Bydgoskiego o kodzie krajobrazu 04-315.35-01. 

Ponadto projekt Audytu należałoby uzupełnić o ograniczenia wynikające 
z Rozporządzenia nr 23/2021 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 
2021 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych 
w miejscowości Ciele (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., dnia 23 grudnia 2021 r. Poz. 6816). 
Ograniczenia te powinny stanowić stałą ochronę obszaru podziemnego zbiornika 
wodnego stanowiącego główne źródło zasilania w wodę na terenach miejscowości 
administrowanych przez gminę Białe Błota. 

W  projekcie Audytu należy uwzględnić podjęte przez Wójta i Radę Gminy Białe Błota 
działania mające na celu sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w części obrębów Kruszyn Krajeński, Prądki i Przyłęki, gmina Białe Błota 
- Uchwała z dnia 31 maja 2022 r., nr RGK.0007.48.2022. Teren objęty opracowaniem 
pokrywa się z terenem o kodzie krajobrazu 04-315.35-01. Powyższe działanie ma na 
celu pozostawienie gruntów w dotychczasowym przeznaczeniu ze względu na cenne 
przyrodniczo i krajobrazowo tereny. 

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Białe Błota przyjętego Uchwałą nr RGK.0007.56.2016 z dnia 23 maja 2016 r., na 
terenie Strefy krajobrazów doliny Kanału Bydgoskiego oznaczonej symbolem 0.D1 oraz 
Kanału Noteckiego oznaczonej symbolem 0.D2 obowiązują następujące Kierunki 
zagospodarowania oraz użytkowania dla stref przyrodniczych: 

• funkcja terenów: zieleń łąkowa 

• przydatność funkcjonalno-przestrzenna: 

− teren wskazany pod ekstensywne formy turystyki, w strefie kontaktu łąk z granicą 
terasy, nie przewiduje się zalesień. 

• sposób zagospodarowania: 

− zgodnie z przepisami odrębnymi w tym zakaz zabudowy na całym obszarze, 

zachowanie i ochrona wysp leśnych, zadrzewień, łąk oraz wód powierzchniowych. 

• miejsca podlegające szczególnym warunkom zagospodarowania: 

− granica „Dolina Noteci” 

− granica „Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CAAF23-D4D3-47C3-B428-7C31B13F64F4. Podpisany Strona 1



− granica SOO „Równina Szubińsko-Łabiszyńska” 

− strefa „A” ochrony konserwatorskiej 

Ponadto na obszarach współtworzących system przyrodniczy gminy tj. tereny poza 
granicami jednostek osadniczych, zlokalizowane w strefach przyrodniczych (lasy, zieleń 
otwarta, zbiorniki i cieki wodne, użytki ekologiczne) mogą być lokalizowane 
w uzasadnionych przypadkach inwestycje celu publicznego z zakresu infrastruktury 
technicznej oraz infrastruktury transportowej.  Na terenach współtworzących system 
przyrodniczy gminy ważnym kierunkiem zagospodarowania przestrzennego jest 
wyłączenie z zabudowy. 

Rada Gminy Białe Błota zwraca uwagę na potrzebę ochrony ciągłości krajobrazów 
Równiny Szubińsko-Łabiszyńskiej, Doliny Noteci oraz Doliny Środkowej Noteci 
i Doliny Kanału Bydgoskiego także poza granicami administracyjnymi gminy. 

Jednocześnie rekomenduje się uwzględnienie uwag wnoszonych do projektu Audytu 
Krajobrazowego Województwa Kujawsko – Pomorskiego przez Radę Miasta Bydgoszcz 
jako wiodącego partnera w działach podejmowanych przez gminy członkowskie 
Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz dla rozwoju jego obszaru. 

Na podstawie Uchwały Nr RGK.0007.14.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 marca 
2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego przekazania miastu Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota 
z zakresu utrzymania czystości i porządku w  gminie, polegającego na 
zagospodarowaniu bioodpadów, w dniu 10 maja 2022 roku zostało zawarte takie 
porozumienie. Dla realizacji zapisów tego Porozumienia niezwykle ważne są warunki 
zaplanowane dla terenów objętych obszarem ochrony 04-315.35-43, które powinny 
zapewnić możliwość realizacji działalności prowadzonej przez Międzygminny Kompleks 
Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy wraz z jej dalszym 
rozwojem. Spółka zlokalizowana jest w strefie Bydgoskiego Parku Przemysłowo – 
Technologicznego, dla którego w projekcie audytu wprowadzono znaczące ograniczenia 
dla dalszego rozwoju działalności przemysłowej, a które powinny zostać poddane 
ponownej analizie i weryfikacji, zgodnie z wnoszonymi uwagami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CAAF23-D4D3-47C3-B428-7C31B13F64F4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

 W dniu 27 czerwca 2022 r., do tut. Urzędu wpłynęło pismo Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, znak: DN.7632.13.2022 z projektem audytu 
krajobrazowego dla województwa kujawsko-pomorskiego. 

Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503), organem właściwym do wyrażenia opinii 
dla projektu audytu krajobrazowego są rady gmin położone na terenie województwa. 

Brak zajęcia stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu audytu 
krajobrazowego uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym 
brzmieniu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CAAF23-D4D3-47C3-B428-7C31B13F64F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tytuł 1

	Uzasadnienie

